que há uma sobretaxa ao arrematante de 5% sobre o preço de arrematação, o 
parecer é o PREÇO DE VENDA DE R$ 1.775.000,00  para a 1ª PRAÇA DO LEILÃO 
e o PREÇO DE R$ 887.500,00 para a 2ª PRAÇA DO LEILÃO. 

21. HONORÁRIOS DE AVALIAÇÃO (SE UTILIZADA PARA FINS JUDICIAIS OU EXTRAJUDICIAIS)  

R$ 1.500,00 (MIL E QUINHENTOS REAIS) 

22. TERMO DE ENCERRAMENTO 

Parecer Técnico de Avaliação Mercadológica composto por capa, contracapa e folhas 
sequenciais e numeradas. 

23. AVALIADOR IMOBILIÁRIO 

Curitiba, 09 de janeiro de 2026. 

VANDIXON RICHARD DE LEMOS FERNANDES 
Avaliador, Auditor, Perito Judicial e Consultor Imobiliário | CRECI -PR nº 26809